PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
​
02.03.2012 г.                                                                                                                            №9/О
О размещении информации о муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении Управления культуры на Официальном сайте государственных (муниципальных) учреждений  в сети «Интернет»
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ, руководствуясь приказом Минфина России от 21 июля 2011 г. №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта», приказом Федерального казначейства (казначейства России) от 15 февраля 2012 года №72
приказываю:

1. Муниципальным бюджетным учреждениям, находящимся в ведении Управления культуры администрации округа Муром (далее Учреждения), в срок до 1 апреля 2012 года разместить на Официальном сайте государственных (муниципальных) учреждений (далее сайт ГМУ) в сети Интернет www.bus.gov.ru структурированную информацию об учреждении.

2. Назначить в Учреждениях пользователей Официального сайта в составе:
-  администратор сайта (пользователь, имеющий сертификат ключа проверки электронной подписи (далее ЭП) с полномочием пользователя Официального сайта ГМУ «администратор организации»;
- уполномоченный специалист (пользователь, имеющий сертификат ключа проверки ЭП с полномочием пользователя Официального сайта ГМУ «уполномоченный специалист», выполняющий функции по формированию, предоставлению информации о Учреждении);

- специалист (пользователь, не имеющий сертификат ключа проверки ЭП, выполняющий функции по формированию информации об Учреждении).

3. Назначить в Управлении культуры администрации округа Муром группу координации и контроля за предоставлением сведений об Учреждениях на Официальный сайт ГМУ в сети «Интернет» в составе заместителя начальника Управления культуры Попковой Н.Л., консультанта по правовым вопросам Гориной Е.С., ведущего экономиста централизованной бухгалтерии Управления культуры Сорокиной Н.Э. и наделить правами на формирование отчетов о результатах размещения сведений об учреждениях.
4. Наделить сотрудников Управления культуры администрации округа Муром, указанных в п.3 настоящего приказа, полномочиями пользователя Официального сайта ГМУ «администратор организации» и «уполномоченный специалист».
5. Ведущему специалисту Управления культуры администрации округа Муром Л.А.Ильиной организовать техническую и информационную поддержку рабочих мест, выделенных для совершения действий на Официальном сайте ГМУ.

6. Возложить персональную ответственность за сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и соблюдение правил эксплуатации средств электронной цифровой подписи на лиц, указанных в п.3 настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления культуры Попкову Н.Л.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник Управления культуры
Администрации округа Муром
	Л.В.Алексутина